MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA

TEMAS PARA A AVALIAÇÃO DE DESEMPENHO DIDÁTICO

A Comissão do Processo Seletivo para Professor Substituto do IFRR, constituída

pela Portaria/IFRR n.º 2147/GR, de 28/12/2018, no uso de suas atribuições legais e

considerando o Edital nº 02/2019/IFRR, DIVULGA os temas para a Avaliação de

Desempenho Didático, que ocorrerá dia 31 de março de 2019, no Campus Boa Vista

Zona Oeste do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia, localizado na Rua

Professor Nonato Chacon, 1976, Bairro Laura Moreira (Conjunto Cidadão), em Boa

Vista(RR).

CAMPUS BOA VISTA ZONA OESTE

ÁREA TEMA DA PROVA DIDÁTICA

Artes Teoria da Cor

Economia Sistema econômico

CAMPUS BOA VISTA

ÁREA TEMA DA PROVA DIDÁTICA

Eletrotécnica e/ou
Eletrônica e/ou Elétrica

Comandos Elétricos

Enfermagem Programas Nacional de imunização –BCG:
Acondicionamento, preparo, administração da vacina

Engenharia Civil Tecnologia das Construções

Informática Utilização de Softwares livres nas instituições de ensino
de Educação Profissional e Tecnológica

Pedagogia Avaliação da aprendizagem: Intervenção X Quantificação

Psicologia A psicologia enquanto ciência